

Código artigo: 12317209

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Sortido de mini quiches de massa de manteiga: 5 mini quiches de cogumelos, alho e salsa / 5 mini quiches de salmão e endro/ 5 mini quiches de tomate, queijo de cabra e manjericão/ 5 mini quiches de brócolos e couve-flor/ 5 mini quiches de queijo fundido e bacon)

Modo de conservação

Data limite de utilização: 18 meses

Temperatura de conservação: -18°C



Código artigo: 12317209 - EAN: 3220440100147

Denominação legal: Sortido de mini quiches de massa de manteiga, cozidos, ultracongelados.

Utilizações: Entrada, snack, buffets catering.

Unidade de venda

Caixa: 5 tabuleiros de 25 unid

Unidades: Peças de 18 g aprox.

Características gerais

Peso líquido caixa: 2,25 kg

Peso bruto caixa: 2,737 kg

Origem

Transformado em França

Informação do produto

Produto pré-cozinhado

Modo de preparação / utilização:

Pré-aquecer o forno durante 10 minutos a 160°C; Retirar o filme do tabuleiro;

Colocar no forno durante 15 minutos a 160°C.

Para uma massa mais crocante, retirar as mini quiches do seu tabuleiro.

Código artigo: 12317209

COMPOSIÇÃO

Lista de Ingredientes:

Farinha de TRIGO, leite gelificado (LEITE, amido modificado de milho), MANTEIGA sem sal 12,5%, OVOS pasteurizados, NATA, água, QUEIJO fundido 5,2% (QUEIJO 55%, MANTEIGA, água, proteínas do LEITE, sais de fusão: E331 - E452, amido modificado, LACTOSSORO, gelificante: E407, regulador de acidez: E300), QUEIJO de cabra 3,7%, SALMÃO-DO-ATLÂNTICO (Salmo salar) 3,4%, couve-flor 2,5%, bacon 1,7% (entremeada de porco, água, sal, dextrose, acidificante: E262, antioxidantes: E301 - E316, conservante: E250), brócolos 1,7%, cogumelos (contém SULFITOS) 1,7%, tomates 1,7%, manjerição 0,6%, QUEIJO fresco, sal, alho em pó (contém SULFITOS) 0,5%, salsa 0,4%, cebolas em pó, peixe fumado (maltodextrina, sal, aromas naturais, PEIXE em pó, extrato de levedura, especiarias e plantas aromáticas), aroma natural de vinho branco (contém SULFITOS), aroma natural de pimenta (contém LEITE), endro 0,03%, corante: E160a, agente de tratamento da farinha: E920.

Pode conter vestígios de CRUSTÁCEOS, MOLUSCOS, FRUTOS DE CASCA RIJA, SOJA, AIPO e MOSTARDA.

	Alergênios presentes na receita	Possibilidade de presença involuntária de alergênios na receita
Cereais que contêm glúten (nomeadamente trigo, centeio, cevada, aveia, espelta, kamut ou as suas estirpes hibridizadas) e produtos à base destes cereais	X	
Crustáceos e produtos à base de crustáceos:		X
Ovos e produtos à base de ovos:	X	
Peixes e produtos à base de peixe:	X	
Amendoins e produtos à base de amendoins:		
Soja e produtos à base de soja:		X
Leite e produtos à base de leite (incluindo lactose):	X	
Frutos de casca rija:		X
Aipo e produtos à base de aipo:		X
Mostarda e produtos à base de mostarda:		X
Sementes de sésamo e produtos à base de sementes de sésamo:		
Dióxido de enxofre e sulfitos em concentrações superiores a 10 mg/kg ou 10 mg/l em termos de SO ₂ total:	X	
Tremoço e produtos à base de tremoço:		
Moluscos e produtos à base de moluscos:		X

Código artigo: 12317209

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL

Valores nutricionais médios:

	Por 100 g	Por porção (g) : 54 g
Energia: kJ / kcal	1162 / 278	627 / 150
Lípidos (g)	17,0	9,2
<i>dos quais saturados (g)</i>	12,0	6,7
Hidratos de Carbono (g)	22,0	12,0
<i>dos quais açúcares (g)</i>	3,1	1,7
Fibra (g)	2,2	1,2
Proteínas (g)	8,5	4,6
Sal (g)	1,0	0,54

PALETIZAÇÃO

Número de caixas por camada: 12

Número camadas por palete: 11

Número de caixas por palete: 132

Número de unidades por palete: 16500

Peso líquido palete: 297 kg

Altura máxima da palete: inferior a 1,8 m

Apoio ao cliente:

Tel.: 211 214 940 / 211 214 941

geral@davigel.pt

www.davigel.pt